⁸⁰ CDB II, č. 141: *. . mandamus, quatenus . . sentenciam interdicti, quam . . Prag. episcopus in diocesim suam . . promulgavit pro eo, quod rex et magnates Boemie libertates ecclesie infringebant, precipias . . observari*.

⁸¹ CDB II, č. 142: *. . mandamus, quatenus . . sentenciam (atd. jako v předešlé poznámce) pro eo, quod rex et magnates Boemie libertates ecclesie infringebant, relaxatione . . Moguntini archiepiscopi non obstante, precipiatis . . observari*. Tento rozkaz byl nepochybně vydán až po 29. květnu 1217 (zrušení klatby arcib. mohučským), snad až 27. července 1217 (srov. list v pozn. násl.), datum 12. května 1217 v kronice Mikulášově je zřejmý omyl opisovače a nelze souhlasiti s tím, co z toho vysuzuje *Novotný*, České děj. I, 3, str. 465 a násl.

o Ondřejovi. Papežská kancelář se rozhodně nikdy nemohla zmíniti o zrušení klatby tak, jak se zmiňuje, nebyla-li klatba skutečně zrušena.

⁸² CDB II, č. 147, ze 27. července 1217.

⁸³ CDB II, str. 131, ř. 31; str. 132, ř. 34; str. 138, ř. 3: .. moneas (moneatis, moneas et inducas) insuper regem et magnates predictos, ut debitam ecclesie restituant libertatem et eam in futuro illibatam conservent.

⁸⁴ CDB II, str. 134, ř. 4: Unde cum in regno tuo clerici .. non solum ad secularia iudicia pertrahantur, verum etiam per laicos ultimo afficiantur supplicio ..: verendum tibi est, ne is, qui regalem tibi contulit potestatem, de tuis manibus hec requirat et tibi propter hec aliquando irascatur, .. Neque enim excusare te potes, quasi non facias, que te iubente, vel saltem dissimulante a ministris et subditis tuis fiunt ..

⁸⁵ CDB II, č. 143.

⁸⁶ CDB II, č. 140.

⁸⁷ CDB II, str. 134, ř. 24: Monemus igitur serenitatem tuam, rogamus et exhortamur attente, quatinus .. relinquens dicto episcopo iudicia clericorum, ecclesiarum investituras et alia, que ad eundem noscuntur episcopum pertinere; ac servans .. ac servari faciens .. sententiam interdicti, ab ecclesiarum oppresione ac detentione decimarum et ipse desistas et alios desistere facias ..

⁸⁸ CDB II, str. 135, ř. 12: .. procuratores sollempnes, sicut magnificentiam tuam decet, cum pleno agendi ac respondendi mandato ad nostram cures presentiam destinare.

⁸⁹ CDB II, str. 133, ř. 27: .. questionis inter te (regem) ac .. episcopum Pragensem exhorte.

⁹⁰ CDB II, č. 149.

⁹¹ CDB II, str. 140, ř. 12: .. pietati vestre .. supplicando, quatinus .. usque ad adventum sollempnium nunciorum meorum .. nulla contra me et terram meam ad petitionem episcopi mei admittatis, ut ex eo ad devotionem vobis et Romane ecclesie cum universis terre meę nobilibus ardentius occendar.

⁹² CDB II, č. 151 a v nĕm (str. 142, ř. 5): nichil contra te vel terram tuam post receptionem litterarum ipsarum ad petitionem ipsius episcopi fecimus vel etiam faciemus, quousque nuntii tui venerint.

⁹³ CDB II, č. 160.

⁹⁴ CDB II, str. 151, ř. 2: .. promittimus, quod .. omnia, pro quibus iuste videtur contendere, sibi ex animo subiiciemus; preter quod gentem nostram ad insuetas hactenus decimas non possumus cogere, nec possemus omnino, etiamsi ipse decime nobis, nostris deberent usibus deservire.

⁹⁵ CDB II, č. 162.

⁹⁶ CDB II, str. 153, ř. 22.

⁹⁷ CDB II, str. 153, ř. 25: Quia vero idem episcopus de prudentum virorum consilio non duxit laborem huiusmodi subeundum.

⁹⁸ CDB II, str. 153, ř. 29: nos ipsum regem per nostras rogamus litteras .., ut in manibus vestris prestat et a nobilibus terre sue prestari faciat idoneam cautionem .. et de proventibus subtractis sibi ac hiis, qui adhererunt

eidem, congruam satisfactionem exhibeat et a suis faciat subditis exhiberi; per unum vestrum nobis .. rescribens, quicquid super .. supradictis duxerit faciendum ..

⁹⁹ Srov. poznámku předešlou.

¹⁰⁰ CDB II, str. 154, ř. 6: *Quocirca .. per apostolica scripta mandamus, quatinus ipsum regem ad exhibendam cautionem predictam et ad faciendum eam a suis subditis exhiberi .. monentes ..*

¹⁰¹ CDB II, str. 159, ř. 20: *.. vestris (papae) humiliter, licet contra consuetudinem regni nostri, parvumus mandatis ..*

¹⁰² CDB II, str. 160, ř. 23: *.. parvumus .., remittentes .. domino episcopo .. institutiones et destitutiones tam in ecclesiis, quam in prelaturis, salvo iure patronatus et iudicia in spiritualibus de personis clericorum .. De aliis autem, que preter nostram voluntatem a quibuscumque direpta probabuntur, infra terminum predictum iudicium et iustitiam .. faciemus, datis et constitutis ad hoc exequendum fideiussoribus sex nobilibus regni nostri denominatis ..*

¹⁰³ Srov. pozn. předešlou. *Novotný*, České děj. 1, 3, str. 488, mluví o věci nejasně, takže se zdá, že rukojmí byli vydáni za všechny závazky králové.

¹⁰⁴ Srov. shora str. 175.

¹⁰⁵ Je důležité, že se král nezavazuje ani za své nástupce, nýbrž jen a jen za svou osobu. Později také označuje (CDB II, str. 171, ř. 26) kladrubskou dohodu za smlouvu *inter nos et ipsum (episcopum) auctoritate apostolica celebratam*.

¹⁰⁶ CDB II, str. 160, ř. 37: *.. qui apud nos, si negligentes .. in hiis exequendis inveniremur, efficaciter deberent, sicut fide data promiserunt, elaborare.*

¹⁰⁷ CDB II, č. 172.

¹⁰⁸ Srov. shora Studii I, str. 70 a násl.